d.136. Anul 1427 
 Regele Sigismund a donat oraşului Baia de Criş moşiile localităţilor zărăndene 
Ribiţa şi Ţebea. 
 Conventus monasterii B.M.V. Clusmonostra. Omnibus Christi fidelibus tam 
presentibus, quam futuris praesentium notitiam habituris salutem et gratiam in omnium 
Salvatore! Quoniam ea quae fiunt in tempore pereunt, si ergo ad futurorum notitiam 
pervenire debeant, necesse est, ut perpetuitatis signaculo signentur. … Domini 
Sigismundi Dei Gratia Romanorum Regis simper Augusti, ac Hungariae, Bohemiae, 
Dalmatiae, Croatiae, Regis Domini nostri naturalis introductorias, simul et statutorias sub 
ejusdem minori sigillo clause emanates, nobis directas, rederentia qua decuit, recepimus 
in haec verba:  
 Sigismundus Dei Gratia Romanorum Rex Semper Augustus, ac Hungariae etc. 
Rex. Fidelibus nostris conventui Ecclesiae de Cluj-Monostra salutem et graciam. Cum 
nostum pro fidelibus servitiis fidelium nostrorum providorum virorum Judicis, et juratorum, 
ac universorum civium et hospitum, nec non Montanorum nostrae civitatis Altumburg 
[Baia de Criş n.n.] vocatae, tum etiam pro utilitate et commodo ipsius nostrae civitatis, 
quasdam possessiones Chyba [Ţebea n.n.] et Ryska [Râşca n.n.] vocatas, juxta 
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Montanas ejusdem nostrae civitatis situates et adjacentes. […] Datum in descensu nostro 
exercituali, in Campo Barammezeu vocato secus confinia partium Transalpinarum. Feria 
III. Prox. Post fest visit. B.M.V. a. D. 1427. Regnor. Nror. anno Hungar 41. Roman.17. et 
Bohem.7. 
 […] Praenominato Andrea filio Simonis de Mykefalva homine suo region per 
ipsum Dominum Regem de Curia sua ad id specialiter destinato […] quod ipsi Feria III. 
prox. post festum B. Jacobi Apost. nunc praeteritum ad facies praedictarum 
possessionum Chyba et Rysca vicinis et commetaneis earundem universis in inibi 
legitime convocatis, et praesentibus accedendo, introduxissent praefatos cives, et 
montanos dictae civitatis Altumburgh in Dominio earumdem, statuissentque easdem 
eisdem perpetuo possidendas. […] In cujus rei memoriam, firmitatemque perpetuam 
praesentes nostras litteras privilegiales sigilli Nri pendentis et authentici munimine 
roboratas, alphabetoque trium Litterarum medio intercisas, eisdem civibus ac montanis et 
hospitibus dictae civitatis Altumburgh duximus concedendas. Datum sedecimo diei 
Introductionis et statutionis praenotatorum. a. D. 1427. antedicto. 
           Sursa: Eudoxiu de Hurmuzaki, Documente privitoare la istoria Românilor, vol. 1,    
partea a 2-a (1346-1450), Bucureşti, 1890, p.542-543; Textul în limba latină şi la: Gustav   
Gündisch, Urkundenbuch (1416-1437), Hermannstadt, 1937, p.321-322 şi în: 
Transilvania,  Braşov, anul V, nr.16/1872, p.271.